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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 21. januar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 114 (Alm. del), som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mike Villa Fon-

seca (UFG). 

 

Spørgsmål nr. 114: 

Hvilke kriterier ligger til grund for, at en tidligere ADHD-diagnose auto-

matisk kan diskvalificere ansøgere til konstabeluddannelsen, uden at der 

foretages en individuel vurdering af ansøgerens aktuelle fysiske og psy-

kiske tilstand? 

 

Svar: 

Der er indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets Personalestyrelse, som 

oplyser: 

 

”Optagelse på konstabeluddannelserne ses som en militær nyansættelse 

med udsendelsesforpligtelse. For at kunne helbredsgodkendes til kon-

stabeluddannelserne skal ansøgere kunne helbredsgodkendes ”uden be-

grænsninger”, jf. de gældende helbredskrav. 

 

For helbredsgodkendelse uden begrænsning lyder bestemmelsen vedr. 

ADHD, at ansøgeren: ”Kan ikke godkendes med mindre, det drejer sig 

om en ”banal” lidelse, der ikke har betydning for medarbejderens funk-

tion. ”Banal” betyder, at forløbet har været kort, uden medicin eller kun 

kortvarig medicinafprøvning uden effekt, og ikke symptomer efter teen-

agealder.”  

 

Når Forsvarsministeriets Personalestyrelse skal vurdere, om en ansøger 

kan erklæres helbredsmæssigt egnet til konstabeluddannelsen, og For-

svarets uddannelser i øvrigt, beror det altid på en konkret og individuel 

vurdering af den enkelte ansøgers fysiske og psykiske helbredstilstand 

og eventuelle sygdomshistorik. Vurderingen sker ift. gældende helbreds-

krav, der er fastsat af hensyn til den enkelte soldat og den samlede op-

gaveløsning i Forsvaret. 

 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 114
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I tilfælde, hvor diagnoser, medicin og generel sygdomshistorik er veldo-

kumenteret i ansøgerens journaler, vil det være muligt at modtage af-

slag på helbredsgodkendelse forud for en afprøvning med fysisk frem-

møde.” 

 

Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 115 (Alm. 

del). 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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